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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beslutade den 15 oktober 2025 att ge stadskontoret i uppdrag att ta 
fram förslag på eventuella organisatoriska förändringar kring samordningsansvaret för 
den nationella minoriteten romer. Beslutet bygger på en extern genomlysning av 
stadens arbete med romers rättigheter som nationell minoritet och romsk inkludering i 
stort. Stadskontoret föreslår att samordningsansvaret för den nationella minoriteten 
romer i sin helhet flyttas från kulturnämnden till kommunstyrelsen. Det innebär att det 
lagstadgade ansvaret med den nationella minoriteten romer formellt flyttas över till 
kommunstyrelsen. 
 
Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen anser inte att nämnden, utifrån sitt 
ansvarsområde, kan göra en egen bedömning om var samordningsansvaret 
organisatoriskt bör placeras. 

Förslag till beslut 
1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

yttrande om Förslag på förändring av samordningsansvar för den nationella 
minoriteten romer. 

Beslutsunderlag 
• Slutrapport - Genomlysning av Malmö stads arbete med Romsk inkludering 

• Stadskontorets tjänsteskrivelse 

• Lycklig är den som har en öppen väg framför sig - En rapport om 
förutsättningar och hinder för romskt liv i Malmö 

• Tjänsteskrivelse HVON 2026-02-25 Remiss om förslag på förändring av 
samordningsansvar för den nationella minoriteten romer 
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• Förvaltningens förslag till yttrande 

Beslutsplanering 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2026-02-17 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2026-02-25 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade den 15 oktober 2025 att ge stadskontoret i uppdrag att ta 
fram förslag på eventuella organisatoriska förändringar kring samordningsansvaret för 
den nationella minoriteten romer. Beslutet följde på en extern genomlysning av stadens 
arbete med romers rättigheter som nationell minoritet och romsk inkludering i stort. 
Genomlysningen skulle svara på om nuvarande organisationsform ger förutsättningar 
för att uppfylla kraven i aktuell lagstiftning och ambitionerna i Policy avseende Malmö 
stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter. Konsulterna 
som genomförde genomlysningen har lämnat ett antal rekommendationer, varav en rör 
samordningsansvaret. 

Idag är ansvaret placerat på kulturnämnden. Stadskontoret föreslår att 
samordningsansvaret för den nationella minoriteten romer i sin helhet flyttas från 
kulturnämnden till kommunstyrelsen. Det innebär att det lagstadgade ansvaret med den 
nationella minoriteten romer formellt flyttas över till kommunstyrelsen. Idag har 
kommunstyrelsen samordningsansvar för övriga nationella minoriteter. 

Stadskontoret ser att nuvarande arbetssätt präglas av varierande förutsättningar mellan 
nämnder. Genom beprövad erfarenhet från kommunstyrelsens arbete med de andra 
nationella minoriteterna ser stadskontoret vinster med att samla ansvaret för styrning 
och uppföljning. Stadskontoret menar att en gemensam struktur stärker staden att driva 
ett långsiktigt, strategiskt och rättighetsbaserat arbete. Vidare skapas en tydligare 
koppling till stadens övergripande styrning, uppföljning samt strategiskt 
utvecklingsarbete. Arbetet med romska rättighetsfrågor anses också sakna en given och 
prioriterad plats i stadens arbete. Konsekvensen av detta är att de insatser som 
genomförs inte ännu har omsatts i ett sammanhållet och konsekvent arbetssätt som når 
ut brett i staden. Stadskontoret ser därför behov av att samla ansvaret och tydliggöra 
styrningen med syfte att förstärka arbetet för romska rättigheter i staden. 

Stadskontoret bedömer samtidigt att det finns ett fortsatt behov av ett kommunalt 
romskt informations- och kunskapscenter som arbetar långsiktigt för att öka romska 
Malmöbors möjligheter till inflytande och delaktighet i samhället. 
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Remissfråga 
Följande remissfråga ombeds nämnderna att besvara: 

Hur ser nämnderna på förslaget att flytta samordningen för den nationella minoriteten 
romer till kommunstyrelsen för att få en tydligare struktur och uppföljning med syftet 
att stärka arbetet med romsk inkludering och förstärka romers rättigheter i Malmö? 

Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande som 
innebär att svaret på ovan fråga är att nämnden, utifrån sitt ansvarsområde, inte kan 
göra någon egen bedömning om vart samordningsansvaret organisatoriskt bör placeras. 

Ansvariga 
Berne Forzelius, tf. avdelningschef 
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